
Messenverbod 

De raad van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 juli 2023, 

  

gelet op artikelen 108, 121 en 149 van de Gemeentewet, 

  

overwegende dat het, gelet op een toename van (geweld)incidenten in de gemeente Purmerend 

waarbij messen worden gebruikt en ook jeugdige gewonden vallen, wenselijk is om een messenverbod 

in de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021 op te nemen, 

  

B E S L U I T: 

  
1. De Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021 als volgt te wijzigen: 

Aan Afdeling 12 van Hoofdstuk 2 wordt onder artikel 2:76 een artikel toegevoegd dat luidt: Artikel 

2:76a Messen en steekwapens 

1. Het is verboden op door de burgemeester aangewezen openbare plaatsen, met inbegrip 

van daaraan gelegen voor publiek toegankelijke gebouwen, messen of andere zaken die als 

(steek)wapen kunnen worden gebruikt bij zich te hebben. 

2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet met betrekking tot voorwerpen die zodanig 

zijn ingepakt, dat zij niet voor dadelijk gebruik gereed zijn. 

3. Het verbod geldt niet voor wapens als bedoeld in artikel 2 van de Wet wapens en munitie. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking hiervan. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 27 juli 2023 

de griffier, 

R.J.C. van der Laan 

de voorzitter, 

E. van Selm 

Nr. 339082 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 339082 28 juli 2023 1 


